
Città drll'Aquila

Comune dell'Aquila
Corpo di Polizia Municipale

ORDINANZA no 33 del 14 febbraio 2013
NTERNA

Oggetto: proroga al riassetto temporaneo della viabilita nell'area di Piazza D'Armi compresa tra V.le
Conado IV e le strade di collegamento tra quest'ultimo e V.le Beato Cesidio.

IL DIRIGENTE

Premesso che:
' sono in corso i lavori della nuova viabilita in enhata alla città (area compresa tra V.le Corrado IV,

P.zza Salvo D'Acquisto e V.le Beato Cesidio), affidati dal Comune di L'Aquila alla Ditta
"Procaccia & C";

' i lavori di cui sopra prevedono nei prossimi mesi la realizzazione di rura rotatoria laddove
attualmente insistono le strade di collegamento tra V.le Conado IV e V.le Beato Cesidio, oltre al
restringimento della cqrreggiata su V.le Corrado IV, al fine della rimozione dell'esistente muro di
cinta ai margini del marciapiede lato sx nel senso di marcia di V.le Corrado IV;

Vista la richiesta pervenuta in data 14 febbrai o 2012 dallaDit+.a "Procaccia & C. s.r.I.", laquale chiede la
proroga di 90 giomi dell'ordinanza nr. 268 del 12.12.2012, in ragione dell'impossibilità di concludere i
lavori di cui sopra dato il perdurare delle awerse condizioni meteorologiche;
Ritenuto di dover prowedere in merito alla tutela della pubblica e privata incolumità, al fine di evitare
possibili incidenti o pericoli alla circolazione pedonale e veicolare;
Visti gli Artt. 5,c.3,6,7 e 37 del D.Leg.vo n. 285 del 30 Aprile 1992, Nuovo Codice della Strada;
Visto il D.P.R. 16 dicembre 1992, n.495, (Regolamento di esecuzione e di attuazione del Nuovo Codice
della Strada);
Visto il D.Lgs I 8 .agosto 2000 n. 267 , con particolare riferimento all' art. 107 ,

ORD INA

per i motivi di cui in premessa, che qui si intendono integralmente riportati in forma integrante e
sostanziale, la proroga dell'ordinanza nr. 268 del 12.12.2012 sino alle ore 18.00 del 24 maggio 2013 e
delle prescrizioni in essa previste di seguito riportate:

- la chiusura al transito veicolare e pedonale delle strade di colleganento tra V.le Corrado W e
V.le Beato Cesidio:

- il restringimento della carreggiata (di circa m. 1) su V.le Corrado fV, hatto compreso tra
I'intersezione con Via G. Di Vincenzo ed il numero civico 32.

Città dell'Aquila
Prot no 0011092 del 15/02/2013



La validita della presente ordinanza è subordinata all'apposizione di chiara, visibile ed inequivocabile
segnaletica orizzontale e verticale indicante:

- la chiusura delle strade in parol4 con I'indicazione del percorso altemativo agli imbocchi e alle
intersezioni del tratto interessato;

- il restringimento della carreggiata di Viale Corrado IV, tratto compreso tra I'intersezione con Via G.
Di Vincenzo ed il numero civico 32.

La presente ordina\za sarà notificata:

Agli utenti della strada mediante apposizione della segnaletica stradale mobile;
Al Servizio Ricostruzione Pubblica - Fax 086213î1432
All'Albo Pretorio
Alla Questura di L'Aquila;
Al Comando Provinciale dei Carabinieri L'Aquila
Al Comando Provinciale dei Vigili del Fuoco L'Aquila
Al Comando Provinciale della Guardia di FinanzaL'Aquila
Al Comando Provinciale Corpo Forestale L'Aquila- Fax ,08621311432
Alla A.S.L, N.4 servizio 1 l8
AII 'ASM
AII'AMA
Alla Ditta o'Procaccia &, C. s.r.l."

E fatto obbligo a chiunque di osservarla e di farla osservare per quanto di competenza. A norma
dell'art. 3, comma 4, della legge 7 agosto 1990, n. 241, si awerte che, awerso la presente ordinanz4 in
applicazione della legge 6 dicembre 1971, n. 1034, chiunque vi abbia interesse potrà riconere per
incompetenza, per eccesso di potere o per violazione di legge, entro 60 giorni dalla pubblicazione al
Tribunale Amministrativo Regionale di L'Aquila. In relazione a1 disposto de 'art. 37, comma 3, del D.
Lgs. n.285/1992, sempre nel termine di 60 liomi può essere proposto ricorso, da chi abbia interesse alla
apposizione della segnaletica, in relazione alla natura dei segnali apposti, al Ministero dei Lavori
Pubblici, con la procedura di cui all'art. 74 del Regolamento, approvato con D.P.R.n.495/1992.

L'Aquil4 14 febbraio 2013

a)
b)
c)
d)
e)

0
s)
h)
i)
i )
k)
l)

Dirigent


